* Certo lego dico quoniam modo, ut constet sensus.

A ad eos qui sunt ab Ecclesia, » de Origene disserere, a Dei gratia et sancta Dei Ecclesia expulso, ejusque sequacibus: non enim dixit, » ad eos qui sunt in Ecclesia, » sed, « Sermo quidam nobis est ad eos qui sunt ab Ecclesia; » et per illud quidem quod dicit, » nomine, » Ecclesia homines significavit; per illud autem, » qui sunt ab Ecclesia, » dejectos ab ipsa denotavit.

Unum autem ac solum impio Origeni studium fuit, paganorum errorē confirmare, et imbecilliorum animis zizania inserere. Quamobrem hoc quoque rīca sane dignum, ab eo tamen dictum, de hominum ex mortuis resurrectione, adjungere decrevimus. Affirmavit, in resurrectione corpora hominum orbiculata suscitari. O dementiam atque inscitiam hominis insanī, et paganorum disciplinas explicatoris! qui mente B cœlestiū, studeatque Christianorum fidei misericōdias fabulas, ipsam Christianorum spem ac salutem, hoc est, promissam nobis resurrectionem, nixus est contumelia violare, ne resurrectionem quidem Domini reveritus. Resurgens enim Dominus ex mortuis, et primā dormientium factus (I Cor. xv), discipulis vi-sus est, eisque ostendit foramina maxima ac pedum, et plagam lateris: et post resurrectionem comedit, non ut cibo indigens, sed ut eo modo resuscitati corporis naturam confirmaret. Et quidem cum Dominus ascoaderet, angelus ad discipulos dixit: *Hic Jesus qui assumptus est a nobis in cælum, sic veniet quemadmodum videlicet eum euntem in cælum* (Act. i). Quod si, ut insim Origenes, orbiculatum orat corpus Domini, quomodo potuit demonstrare maxima ac pedum foramina, aut lateris plagam? aut quomodo comedere potuit, aut eminio a discipulis agnisci? Et quoniam modo sanctorum corpora quae post Domini resurrectionem surrexerunt (Matth. xxvi), et in sancta civitate apparuerunt, polnere ab aliis agnisci, siquidem in alia erant figura atque fuerant in vita? In fidei ergo petra nullo modo stabilitus, sed huiusmodi, atque his multo atrociores blasphemias impius Origenes cum edidisset, nihil mirum est, eam in ipso martyrii articulo Christum abnegasse, cultaque a paganis deorum multitudinem, quem ipse inducit, adorasse. Atque id Dei providentia factum est, ne in Ecclesia pro martyre acciperetur, atque inde gregi Christi inferretur aliquid detrimenti. Nam si etiam nunc sunt qui de ejus quidem reina confiteantur, doctrinam vero asserant, an non eam tanquam martyris ac Patris erant defensuri, si contigisset eum, nulla idolis exhibita adoratione, consummari? Nemo enim veritatis retinens excidit a Deo, ab eoque deseritur, juxta quod dicit divina Scriptura: *Respicite, filii, nationes hominum, et scieatis quia nullus speravit in Domino, et confusus est.* Quis enim permanuit in mandatis ejus, et derelicas est? aut quis invocari-um Origenes blasphemias suas non seipso tenet statuit, sed propriis scriptis in multis aliis suum errorem transmisit, ut in eum valde conveniat sancti apostoli Pauli vox, quae dicit: *Quorumdam hominum peccata manifesta sunt, præcedentia ad iudicium; quosdam Edit.*